ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

< //  РА. MSf
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-276 «О внесе­
нии изменений в статьи 9 и
13.2 Закона Иркутской обла­
сти «Об отдельных вопросах
муниципальной службы в
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-276 «О внесении
изменений в статьи 9 и 13.2 Закона Иркутской области «Об отдельных во­
просах муниципальной службы в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  16 марта 2018 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 9 И 132 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об
отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2007, № 34, т. 1;
2008, № 44, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2009, № 5, т. 2, № 14, т. 1; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 42, т. 2,
№ 48; 2013, № 54, № 57, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2013, № 5, т. 1; 2014, № 7, № 13, т. 1, № 15, т. 1, № 18, т. 1;
2015, № 20, т. 1, № 29, т. 1; 2016, № 40, № 41, № 44) следующие изменения:

1) в статье 9:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный

дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный

день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных

дней;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных

дней;
4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных

дней.»;
б) в части 2 второе предложение исключить;
в) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за

ненормированный служебный день для муниципальных служащих, которым
установлен ненормированный служебный день, предоставляется в
соответствии со статьей 21 Федерального закона «О муниципальной службе в
Российской Федерации». Иные ежегодные дополнительные оплачиваемые
отпуска предоставляются муниципальным служащим в соответствии с
трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы
трудового права.»;

2) в статье 132:
а) в пункте 2 части 4 после слов «и организаций дополнительного

профессионального образования» дополнить словами «(при их наличии»);
б) в части 7 после слов «должно составлять» дополнить словами «, как

правило,».

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Действие подпунктов «б» и «в» пункта 1 статьи 1 настоящего Закона
распространяется на правоотношения, возникшие с 12 мая 2017 года.

Положения подпункта «а» пункта 1 статьи 1 настоящего Закона
применяется в отношении муниципальных служащих, начиная с их нового
служебного года.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » 2017 года
№